di berbagai daerah di Indonesia dan umumnya telah berusia ratusan tahun,

yakni berasal dari periode abad ke-13 hingga abad ke-18. Sekitar abad ke-14

Masehi, bukti keberadaan komunitas Muslim di Jawa mulai terlihat jelas, salah

satunya melalui penemuan kompleks makam kuno di Troloyo yang memiliki

penanggalan tahun 1290 Caka atau 1368 M. Keberadaan 21 makam Islam di

Troloyo, yang sebagian besar nisannya menggunakan angka tahun Caka,

menunjukkan kemungkinan adanya komunitas Muslim yang hidup tidak jauh

dari pusat Kerajaan Majapahit pada masa itu.

Makam Islam Kuno juga ditemukan di Desa Watudandang,